
 
 
 
 

Svar på interpellation från Centerpartiet 
–  Kompetensutvisningars påverkan på personalförsörjningen inom 

äldreomsorgen i Tranås kommun   
 
Jag tycker att interpellationen i sitt innehåll är missriktad då den riktar in sig på nationell lagstiftning 
men när interpellanten riktar sin frågeställning mot Tranås kommun förstår jag den tas upp i vårt 
Kommunfullmäktige. Det förefaller som detta är en del av en större kampanj från Centerpartiet då 
”exakt” samma interpellation togs upp på senaste Regionfullmäktige. 
 
Några saker som är viktiga att ha med sig in i debatten: 

• Detta bygger på en lagstiftning som antogs i riksdagen 2016 under regeringen Stefan Löfvén 
där Centerpartiet var ett av de partier som röstade ja till förslaget 

• Den Moderatledda regeringen följer enbart den antagna lagstiftningen 

• Detta gäller inte EU-medborgare som har fri rörlighet inom unionen   

• Det gäller enbart personer från tredje land 

• I Sverige har vi idag ca 500.000 arbetssökande som borde rustas för att kunna ta en 
anställning 

• Tranås kommun var mycket tydlig vid mötet med den nationella samordnaren för 
återvandring att vi vill behålla de som bor och etablerat sig i Tranås men samtidigt kommer 
att lägga resurser på integration och eliminera bidragsberoende 

 
Min absoluta övertygelse är att det inte finns något parti som vill utvisa personer som etablerat sig, 
är i arbete och betala skatt till vår gemensamma välfärd. Regeringen jobbar dessutom med nya 
lagförslag som ska undvika de situationer som interpellanten beskriver. 
 
I Tranås kommun ligger vårt fokus på integration, inkludering och egenförsörjning. Vårt mål är att 
människor som bosätter sig här ska kunna etablera sig i samhället, lära sig språket, komma i arbete 
och känna att Tranås kommun är en plats där man vill leva, bidra och bygga sin framtid. Genom 
arbete, utbildning, språk, föreningsliv och delaktighet skapar vi sammanhållning och tillväxt 
 
Vi måste tänka brett och se på vad för kompetensförsörjning hela vår kommun eftersöker. Att tro att 
alla passar inom vård och omsorg är att missbedöma våra kommunmedlemmar och deras olika 
kompetenser och vilja. I ett så många aspekter viktigt uppdrag/ arbete som inom vård och omsorg, 
där kompetensförsörjningen är viktig, är det avgörande att man också gillar att arbeta med 
människor för att uppnå rätt kvalité.      
  
Jag vet att vi delar synen på att tillgången till arbetskraft, integration och attraktivitet behöver 
stärkas, i Tranås kommun såväl som i flertalet kommuner och i Sverige generellt. Fler invånare som 
etablerar sig, bidrar och engagerar sig i samhället är avgörande för attraktivitet, tillväxt och 
utveckling. 
 
Tranås kommun kartlägger inte medarbetare utifrån etnicitet eller andra parametrar varför 
bedömningen utifrån ett kommunalt perspektiv, kring kompetensutvisningar, är svårbedömt men ett 
fåtal medarbetare kan vara berörda  
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